
 

 

POS: S.S.S.S.      

                 D R n. 683 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 2 commi a e b legge n. 264/1999 (programmazione locale degli accessi ai corsi 

di studio);  

VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, con cui sono state emanate le modifiche al 

regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 

approvato con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D.M. n.50 del 23 dicembre 2010 concernente le “Linee generali di indirizzo della 

programmazione delle Università per il triennio 2010/2012” 

VISTI  i Decreti Ministeriali del 16 marzo 2007 con cui vengono ridefinite, ai sensi dell'art. 

4 del D.M. 22 ottobre 2004 n. 270, le classi dei corsi di studio triennale e magistrale 

individuate negli allegati, parte integrante degli stessi; 

VISTA   la Legge n. 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 

università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare; 

VISTO il D.M. n.17 del 22 settembre 2010 circa i requisiti necessari dei corsi di studio; 

ATTESO  che il corso di studio in Conduzione del Mezzo Navale (classe L-28) afferente al 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie ha i requisiti previsti dalla citata normativa; 

VISTO  il Bando di ammissione, proposto con Decreto n. 18 del Presidente della Scuola 

Interdipartimentale delle Scienze, dell'Ingegneria e della Salute, del 10 luglio 2025 

relativo alla selezione al corso di studio in Conduzione del Mezzo Navale (classe L-

28) in cui si determina per l’anno accademico 2025/2026 in 30 il numero di studenti 



 

 

da immatricolare al primo anno del corso di studio in Conduzione del Mezzo Navale 

(classe L-28) ed approvato con Decreto Rettorale n. 543 del 14/07/2025; 

VISTO  il bando di accesso al Corso di Studi che, all’ art 12, prevede la nomina con Decreto 

Rettorale di una Commissione come proposta sempre dal suddetto Decreto n. 18 (a 

firma del Presidente della Scuola SIS), previa Delibera del Consiglio di Dipartimento 

di Scienze Tecnologie del 9 luglio 2025; 

VISTA la composizione della Commissione così proposta:  

- Prof. Salvatore Gaglione; 

 - Prof. Silvio Del Pizzo;  

- Prof. Vincenzo Piscopo;  

- Prof. Salvatore Troisi (supplente); 

 - Prof.ssa Silvia Pennino (supplente) 

RICHIAMATO l’art 5 del bando adottato con il su citato Decreto Rettorale, primo capoverso, che fissa la 

prova per il giorno 3 settembre 2025, con inizio alle ore 9.30 presso la sede del Centro 

Direzionale-Isola C4 d i Napoli;  

  

RAVVISATA  la necessità di procedere alla nomina della su citata Commissione; 

VISTO   il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023;  

VISTI   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 201 del 04.04.2018; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo adottato con D.R. n. 1049 del 14 ottobre 2024; 

DECRETA 

la nomina della seguente Commissione Giudicatrice per la selezione di ammissione al Corso di 

Studi in Conduzione del Mezzo Navale (classe L-28) per l’A.A. 2025.26, come segue: 

 

- - Prof. Salvatore Gaglione; 



 

 

-  - Prof. Silvio Del Pizzo;  

- - Prof. Vincenzo Piscopo;  

- - Prof. Salvatore Troisi (supplente); 

-  - Prof.ssa Silvia Pennino (supplente) 

 

 

Napoli, Lì                    

     

 IL RETTORE 

 (prof. Antonio Garofalo) 

  →                       


		2025-09-02T14:08:32+0200
	Antonio Garofalo


		2025-09-02T15:07:55+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




